麻生区区民会議 第 10 回環境部会     （議事要旨）

１．日 時 平成 21 年 11 月 18 日（水）午前 10 時から午前 12 時まで
２．場 所 麻生区役所第５会議室
３．出席者 天野委員、市川委員、伊藤委員、碓井委員、梶委員、神本委員、山崎委員、

渡邊委員、西谷委員
      （事務局）荻原企画課長、重森
      （ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）計画技術研究所 佐谷氏
４．傍聴者 ０人

  まず、事務局から、資料説明を行い、その後、議事について、審議を行った。

 １ 調査審議課題について

【麻生区エコカルテについて】
  ○収集状況の確認を行った。
  ○中学校区ごとのページに各小学校の取組みを表示する。
  （主な意見）
   ・全ての小学校を表示させて子供たちの関心を高める必要がある。
   ・各取組みのページには公的データを表示する。（出典の明示）
   ・ごみ減量化の実施団体は小学校、PTA、子ども会など地域で異なる。
   ・学校名・表示位置の再確認が必要である。
   ・12 月 7 日 14:00 にコンサルタントと打合せ・チェックを行う。

【生ごみリサイクルと地産地消フォーラムについて】
○伊藤部会長・事務局から会場設営案、事務局からタイムスケジュール確認を行った。

  （主な意見）
   ・先着 100 名の参加者へお土産引き換え用の整理券を用意する。

・２階玄関付近で呼び込み用スピーカーor ハンドマイク
   ・参加者はイスのみとし、前列から埋まるように資料は前方のみに用意する。

・屋外での野菜販売時間は PR のため 11:00 からとする。
   ・コンサルタントが記録（写真・録音）する。
   ・11 月 27 日 10:00 に事前準備を行う。

２ その他
 次回日程は後日調整